Anno xcvi. Dionisius cum sociis martyrizatur.

Johannes Apostolus ab exilio revocatur.

Anno xcix. Anacletus Papa.

Anno cxii. Euaristus Papa.

Anno cxiii. Alexander Papa.

Anno cxxxii. Sixtus Papa, qui statuit *Sanctus* ter in officio missæ dici.

Anno cxxxviii. Telesphorus Papa.

Anno cxliii. Iginus Papa.

Anno cxlvi. Annutius³ Papa.

Anno clvi. Pius Papa. Hucusque ecclesia vocata est virgo; sed Thobites eam primo⁴ turbavit, qui injuste voluit episcopari.

Anno clxix. Sother Papa.

Baptism
of king
Lucius.

Anno clxxviii. Eleuther Papa; sub quo Lucius, rex Britanniae, baptizatus est. Tunc erant in Britannia xxviii. flamines et tres archi-flamines. Ubi flamines, ibi episcopos; ubi archi-flamines, ibi archiepiscopos posuerunt Faganus et Duvianus, qui regem baptizarunt. Tunc Lundoniensi archiepiscopo subiacuit Loegria et Cornubia; Eboracensi Deira et Albania; Urbi-Legionum, Kambria.

Anno cxciii. Victor Papa.

Anno cciv. Zepherinus Papa.

Severus
buried at
York.

Anno ccxii. Severus Romanus transtulit bellum in Britanos, et liberavit provinciam a barbaris. Et ipse sepultus est Eboraci.

Hoc tempore floruit Origenes in Alexandria.

Anno ccxxi. Calixtus Papa.

Anno ccxxv. Urbanus Papa.

Anno ccxxxv. Pontianus Papa.

Anno ccxxxix. Anterius Papa.

Eodem anno, Fabianus Papa.

Anno ccxlv. Philippus imperator baptizatus est.

Anno cclii. Decius imperator persecutus est ecclesiam.

Anno ccliii. Cornelius Papa. Hic de cathecumbis levavit Apostolorum corpora; et Pauli ossa posuit via Hostiensi ubi decollatus est, Petri juxta locum ubi crucifixus est.

¹ i.e. Senlis.

² *Limovicis*] Limonicis, Cott. *Limoges*.

³ Sic, for *Anicetus*. Diceto has *Anicius*.

⁴ *primo*] om. Cott.

Cambridge University Press

978-1-108-04313-7 - Annales Monastici: Volume 3: Annales Prioratus de Dunstaplia (A.D. 1-1297) Annales Monasterii de Bermundeseia (A.D. 1042-1432)

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

ANNALES DE DUNSTAPLIA.

5

- Diceto,*
MS. Cott.
Claud. E.
iii.
- Anno CCLVIII. Lucius Papa. A.D. 258.
Anno CCLIX. Stephanus Papa.
Anno CCLXIII. Sixtus Papa; cum quo Laurentius martyrizatus est.
Anno CCLXV. Dionisius Papa; sub quo fuit concilium Antiochenum.
Anno CCLXVII. Felix Papa.
Anno CCLXIX. Euticianus Papa.
- Martin.*
Pol.
- Anno CCLXXIV. Aurelianus imperator. Hic usum porcine carnis invenit.
- Diceto.*
- Anno CCLXXVII. Gaius Papa.
Anno CCLXXXVI. Dioclitianus imperator. Usque ad suum tempus quievit in Britannia religio Christiana. Sed ejus tempore subversæ sunt ecclesiæ; Scripturæ sacræ mediis focus exustæ; sacerdotes cum fidelibus sibi subditis trucidati; inter quos Albanus beatus migravit ad Dominum. Martyrdom
of S.
Alban.
Anno CCLXXXVIII. Marcellinus Papa.
Anno CCXCVI. Marcellus Papa.
Anno CCCI. Eusebius Papa.
Anno CCCIII. Melchiiades Papa.
Anno CCCVI.¹ Silvester Papa: sub quo Constantius imperator, cum Galliam, Hispaniam, et Britanniam regeret,² obiit Eboraci; cui Constantinus filius ejus in Britannia creatus est imperator, et patri successit.
Anno CCCXXXIII. Marcus Papa; sub quo, mandato Constantini, Gentilium templa destruuntur.
Anno CCCXXXVI. Julius Papa: sub quo fuit synodus Ni-f. 5 b. cena. Et Helena, mater Constantini, crucem Ierosolymis invenit. Et Nicholas, Mirreorum episcopus, claruit.
Anno CCCXLVII. Liberius Papa.
Anno CCCLVII. Felix Papa. Sub quo, Juliani mandato, Judæos templum, quod Ierosolymis subversum erat, re-ædificare volentes ultrix flamma coercuit. Cujus etiam tempore, beatus Ambrosius floruit, et octava die post S. Ambrose. baptismum episcopus ordinatur.
Anno CCCLXIX. Damasus Papa. Hic adulterii³ accusatus, purgatur a quadraginta episcopis; et accusatores ejus ab ecclesia expelluntur. Quo tempore floruit Hilarius Pictavensis episcopus. Quo tempore Papa statuit *Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto* dici in ecclesia; et hymni et antiphonæ per Am-

¹ CCCVI.] cccviii., Cott.² From Martinus Polonus.³ adulterii] adulterio, MSS.

Cambridge University Press

978-1-108-04313-7 - *Annales Monastici: Volume 3: Annales Prioratus de Dunstaplia*
(A.D. 1-1297) *Annales Monasterii de Bermundeseia* (A.D. 1042-1432)

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

- A.D. 369.** brosium in ecclesia canebantur. Et celebratum est concilium Constantinopolitanum. Diceto,
MS. Cott.
Claud. E.
iii.
- Anno cccxc. Siricius Papa.
- Anno cccxci. Anastasius Papa. Sub quo, Undecim Milia Virginum passæ sunt apud Coloniam.
- Anno cccxcii. Innocentius Papa. Sub quo, Martinus,¹ Turo-nensis episcopus, floruit, et Guittelmus, Londoniensis archi-episcopus, Britones a Pictis, et Scottis, et Hunis oppressos² collectis viribus liberavit. Quo etiam tempore Pelagius hæ-reticus Anglicanam ecclesiam turbavit. Et eodem tempore Johannes Chrysostomus, et Augustinus, et Ieronimus claru-erunt.
- Anno ccccxvii. Zozimus Papa; qui decrevit cereum Sabbato sancto Paschæ benedici.
- Anno ccccxx. Bonifacius Papa, antipapa Eulalio.
- Anno ccccxxvi. Cælestinus Papa. Sub quo excepti sunt ad missam Introitus, Gradale, et Offertorium.
- Anno ccccxxxii. Cælestinus Papa; qui misit palladium ad Scottos.
- Anno ccccxxxiv. Sixtus Papa; qui accusatus coram lvi. episcopis se purgavit.
- Anno ccccxli. Leo Papa, qui omelias composuit. Sub quo apud Ephesum Septem Dormientes a somno surgunt. Et Saxones in Britanniam venerunt: et concilium Calcedonense celebratum est contra Euticen.
- Arrival of the Saxons in Britain.** Anno cccclxii. Hilarius Papa, sub quo pictor quidam cum Salvatore[m] secundum similitudinem Jovis pingere voluisset, aruit manus ejus.
- Anno cccclxvii. Simplicius Papa.
- Anno cccclxxxii. Felix Papa.
- Anno cccclxxxvii. Gelasius Papa.
- Anno ccccxc. Anastasius Papa.
- Anno ccccxciii. Simacus Papa, antipapa Laurentio. Qui Simacus accusatus in concilio cxv.³ episcoporum, se purgavit.
- Anno dviii. Hormisda Papa.
- Anno dxix. Johannes Papa.
- Conquest of France by Arthur.** Anno dxxiii. Felix Papa, sub quo Arcturus, rex Britonum, sibi Franciam subjugavit.
- Anno dxxvii. Bonifacius Papa.
- Anno dxxx. Johannes Papa, sub quo floruit Cassiodorus.
- Anno dxxxiii. Agapitus Papa.

¹ Cott. inserts *episcopus*.² *oppressos*] oppressit, MSS.³ cxv.] xcv., Cott. Diceto has cxv.

Cambridge University Press

978-1-108-04313-7 - *Annales Monastici*: Volume 3: *Annales Prioratus de Dunstaplia*
(A.D. 1-1297) *Annales Monasterii de Bermundeseia* (A.D. 1042-1432)

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

ANNALES DE DUNSTAPLIA.

7

- Diceto, MS. Cott. Claud. E. iii. Anno DXXXIV. Silverius Papa. A.D. 534.
 Anno DXXXV. Vigilius Papa, sub quo Theophilus cirographum suum recuperavit. Legend of Theophilus.
 Item, Arcturus Lucium, reipublicæ procuratorem, occidit. Death of king Arthur.
 In Britanniam rediens Modredum, nepotem suum, devicit: sauciatus in insulam Avalonis ad vulnera sananda secessit. S. David.
 Anno DLII. Pelagius Papa, sub quo David, qui et Dewi, Menevensis factus est episcopus.¹
 Anno DLXXXIV. Benedictus Papa. f. 6.
 Item Pelagius Papa.
 Rad. de Diceto, Abbrev. Chronic., Twysden, 10 Scriptores, col. 433-6. Id. col. 437. Anno DLXXXIX. Gregorius Papa, sub quo Augustinus, in Angliam transmissus, Athelbertum, regem Cantiaë, ad fidem Christi convertit. St. Paul's church in London built.
 Idem Gregorius animam Trajani imperatoris gentilis a pœnis inferi liberavit; Antiphonarium regulariter centonizavit; *Kyrie-eleison* et *Alleluia* cantari præcepit ad missam: sub quo, Augustinus Londoniæ ordinavit Mellitum episcopum; et Justum in civitate Rofensi.
 Item Athelbertus rex construxit ecclesiam Sancti Pauli Londoniæ.
 Anno DCVI. Sabinianus Papa.
 Item Bonifacius Papa. Hic obtinuit a Foca Cæsare, ut vetus fanum, quod Pantheon dicitur, consecraretur in ecclesiam.
 Anno DCXIV. Deus-dedit Papa, sub quo exulaverunt Mellitus et Justus episcopi. Tandem Mellitus Cantuariensis archiepiscopus.
 Item Laurentius fit Cantuariensis archiepiscopus.
 Anno DCXXIII. Honorius Papa, qui scripsit Cantuariensi Cantuariensi archiepiscopo in hæc verba: "Auctoritate beati Petri præcipimus, ut in Dorobernia civitate semper in posterum metropolitana sedes totius Britanniaë habeatur; omnesque provinciaë regni Anglorum præfatæ sedi subiciantur." Canterbury made the metropolitan seat of England.
 Hoc tempore beatus Paulinus fit archiepiscopus Eboracensis, et Honorius archiepiscopus Cantuariensis.
 Anno DCXXXIII. Severinus Papa.
 Item Johannes Papa.
 Hoc tempore floruerunt Aidanus episcopus in Scotia; Birinus in Anglia episcopus de Dorkecestre; et rex Dagobertus in Francia; et Machometus in Pagania.
 Anno DCXXXVI. Theodorus Papa, sub quo Engebertus, rex Cantiaë, in regno suo destruit idola. Et rex Oswaldus occiditur a Penda rege Merciorum. Et Sancta Ositha monialis Deo King Oswald killed by Penda.

¹ MS. Harl. ends here.

Cambridge University Press

978-1-108-04313-7 - Annales Monastici: Volume 3: Annales Prioratus de Dunstaplia (A.D. 1-1297) Annales Monasterii de Bermundeseia (A.D. 1042-1432)